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PROTOKÓŁ Nr XVII/2012 kadencji 2010 - 2014 
Z SESJI RADY POWIATU W ŚRODZIE ŚLĄSKIEJ 
odbytej w dniu 29 marca 2012 roku, o godz. 12.

00
 

w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Środzie Śląskiej 
przy ul. Wrocławskiej 2. 

 
 
Przewodniczący Rady Powiatu otworzył sesję i po powitaniu radnych oraz zaproszonych gości 
oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 16 radnych, co 
wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 17 osób stanowi quorum, pozwalające na 
podejmowanie prawomocnych uchwał. Listy obecności radnych oraz zaproszonych gości 
stanowią załączniki nr 1 i 2 do niniejszego protokołu. 
 
Starosta 
Zaproponował wprowadzenie do punktu 10  „podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie”: 

określenia zadań, na które przeznaczone zostaną środki Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Uchwała została zaopiniowana przez połączone 
komisje stałe Rady Powiatu w Środzie Śląskiej. 
 

Za wprowadzeniem projektu uchwały w sprawie  określenia zadań, na które przeznaczone 
zostaną środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, Rada 
Powiatu głosowała: 
 

ZA – 16  P – 0  W – 0 
  
 
Za przyjęciem porządku obrad wraz ze zmianami, Rada Powiatu głosowała: 
 

ZA – 15  P – 0  W – 2 
 
Porządek został przyjęty i przedstawia się następująco: 
 

1. Otwarcie sesji. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu Nr XVI/2012 z dnia 23 lutego 2012 z sesji Rady Powiatu w Środzie 

Śląskiej. 
4. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu.  
5. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. 
6. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie oraz wykaz 

potrzeb w zakresie pomocy społecznej. 
7. Działalność promocyjna Powiatu oraz informacja o pozyskanych środkach zewnętrznych 

w 2011 roku. 
8. Sprawozdanie z działalności Komisji Gospodarki, Rozwoju, Rolnictwa, Leśnictwa i 

Ochrony Środowiska w 2011 roku. 
9. „15 min. dla wyborców”. 
10. Podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie: 

- zmiany uchwały Nr XVI/104/2012 Rady Powiatu w Środzie Śląskiej z dnia 23 lutego 
2012 roku w sprawie zamiaru przekształcenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej w 
Powiatowym Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 im. Mikołaja Kopernika w Środzie 
Śląskiej, 
- zmiany uchwały Nr XVI/109/2012 Rady Powiatu w Środzie Śląskiej z dnia 23 lutego 
2012 roku w sprawie zamiaru przekształcenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej w 
Powiatowym Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 im. Wincentego Witosa w Środzie 
Śląskiej, 
- zbycia w drodze darowizny nieruchomości położonej w miejscowości Rakoszyce przy 
ul. Wrocławskiej, 
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- wyłączenia z ciągu drogi powiatowej Nr 2058 D nieruchomości położonej w obrębie 
Krępice, gmina Miękinia, 
- stanowiska dotyczącego niekorzystnego dla przyszłości żeglugi na Odrze projektu 
rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie unijnych wytycznych 
dotyczących rozwoju Transeuropejskiej Sieci Transportowej (2011/0294 COD) oraz 
wpisania Odrzańskiej Drogi Wodnej na listę inwestycji priorytetowych w ramach TEN-T, 
- poparcia uchwały Sejmiku Województwa Dolnośląskiego, dotyczącej koncesji na 
cyfrowe nadawanie naziemne dla Telewizji Trwam, 
- zmian w uchwale budżetowej Powiatu Średzkiego na rok 2012, 
- określenia zadań, na które przeznaczone zostaną środki Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

11. Interpelacje i zapytania radnych. 
12. Wnioski i oświadczenia radnych. 
13. Sprawy różne. 
14. Zamknięcie sesji.   
 
Ad. 3/ Przyjęcie protokołu Nr XVI/2012 z dnia 23 lutego 2012 z sesji Rady Powiatu w 
Środzie Śląskiej. 

 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr XVI/2012 z sesji Rady 
Powiatu odbytej na posiedzeniu w dniu 23 lutego  2012 roku 

 
Rada Powiatu za przyjęciem protokołu Nr XVI/2012 głosowała : 

 
ZA - 16   P - 0  W – 0 

 
Ad. 4/ Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu (załącznik nr 3 do 
protokołu). 
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad. 5/ Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między sesjami 
(załącznik nr 4 do protokołu). 
 

Starosta 
Odczytał powyższe sprawozdanie. 
 
Radny Wojewódka 
Panie Przewodniczący, szanowni Państwo ja mam dwa pytania. Pierwsze dotyczy konkursu, 
który Zarząd ogłosił na logo powiatu. Szczerze mówiąc przeglądałem statut i ustawę, nie ma 
nigdzie wprost napisane. Jest w statucie, że Powiat posiada własny herb i flagę, więc na 
podstawie jakich przepisów Zarząd ogłosił taki konkurs i czy to nie wymaga, nie jestem 
absolutnie przeciwnikiem tego, tylko czy to nie wymaga wcześniejszej zmiany statutu i 
uchwały Rady w tym kierunku, żeby było możliwe ogłoszenie takiego konkursu? 
Druga rzecz, nieruchomość w Osieki - tutaj będzie ponowny przetarg, więc  moje pytanie jest 
następujące: czy nikt się nie zgłosił na ten przetarg, czy nikt nie spełniał wymogów i jakie 
koszty ponosimy w związku z ta nieruchomością, czy Wójt zwolnił nas z podatku, czy już 
opłacamy podatek od nieruchomości? 
 
Starosta 
Odpowiadając na drugie pytanie - jest to już trzeci, trzecie nasze podejście, aby 
wydzierżawić przedmiotową nieruchomość. Bodajże 16 kwietnia będzie otwarcie ofert. Przy 
pierwszym przetargu wpłynęła jedna niekompletna oferta, przy drugim nie wpłynęła żadna. 
Zobaczymy jak będzie, jeżeli chodzi o otwarcie ofert przy trzecim przetargu. Jakie są koszty? 
Podatek od nieruchomości płacimy, bo jest to nasze mienie w tym roku. Natomiast Służba 
Drogowa musi pilnować raz na jakiś czas nieruchomości, by nie była wykorzystywana w 



3 

 

innym celu, zobaczymy po przetargu kwietniowym. Natomiast co do konkursu nie jestem w 
stanie odpowiedzieć, czy akurat jest taka konieczność, ale poproszę Pana Sekretarza, aby 
uzupełnił. 
 
Sekretarz 
Jeżeli chodzi o logo Powiatu wynika to z ustawy o odznaczeniach, ustawa daje taką 
możliwość, żeby jednostki samorządu terytorialnego miały swoje loga. Jest to stosowane w 
Polsce. Zarząd dlatego, że w zakresie braku określenia wprost kto, który z organów 
samorządu powiatowego wykonuje te czynności, czyli Rada lub Zarząd z art. 32 ustawy o 
samorządzie powiatowym wynika, że gospodarowanie mieniem Powiatu należy do Powiatu, 
jest to składnik mienia powiatu. 
 
Radny Wojewódka 
W kwestii uzupełniania, czy to będzie wymagało zmiany statutu? W statucie są wprost 
pewne zapisy. Co do tej nieruchomości - w jakiej wysokości jest ten podatek i czy był 
składany wniosek do Wójta o umorzenie tego podatku?   
  
Starosta 
Co do podatku składany był wniosek, ale Wójt nie umorzył nam tego podatku. 
 
Skarbnik 
28 tys. rocznie. 
 
Starosta 
Tak, 28 tys. rocznie. Przypominam, że do momentu gdy powyższa nieruchomość była w 
zarządzie, to znaczy w dzierżawie podmiotu poprzedniego był zobowiązany taki podatek 
płacić. Natomiast w tej chwili jak odzyskaliśmy nieruchomość, to oczywiście my musimy 
pokrywać koszt, ja przypominam, że to jest 9 hektarów. Natomiast Panie Sekretarzu… 
 
Sekretarz 
Nie będzie to wymagało zmiany statutu.       
 
Ad. 6/ Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie oraz 
wykaz potrzeb w zakresie pomocy społecznej. (załącznik nr 5 do protokołu). (w związku 
z obszernym dokumentem materiał dostępny w Biurze Rady)  
 
Przewodniczący Rady 
Wczoraj odbyliśmy pond dwugodzinną konferencję na ten temat z udziałem przedstawicieli 
Policji, przedstawicieli GOPS-ów działających na terenie Powiatu Średzkiego, temat został 
omówiony też na komisjach stałych Rady Powiatu w Środzie Śląskiej.  
 
Ad. 7/ Działalność promocyjna Powiatu oraz informacja o pozyskanych środkach 
zewnętrznych w 2011 roku. (załącznik nr 6 do protokołu). 
 
Radny Osiecki 
Nie chciałbym mówić, że ta informacja jest nierzetelna, może niepełna jest. Bowiem w 
punkcie dotyczącym przebudowy drogi 1606 D wskazane są tylko środki z Narodowego 
Programu, a jak doskonale pamiętamy Gmina Miękinia tam uczestniczyła i z tej kwoty 50% 
dofinansowania to jest Gmina Miękinia, brak jest tej informacji. 
Ponadto, czego nie znalazłem, brak jest informacji na temat pomocy finansowej dla Powiatu 
Średzkiego dotyczącej realizacji zadań z zakresu infrastruktury drogowej gdzie została taka 
pomoc okazana w kwocie 311 441 zł. Tej informacji nie ma.  
Ponadto należałoby zauważyć, że Gmina Miękinia również realizowała w ubiegłym roku 
zadanie na mieniu Powiatu, to jest jednoznaczne z tym, że ta kwota została uzyskana przez 
Powiat. Dotyczy miejscowości Gałów: budowa chodników i ścieżek rowerowych. Jest to 
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kwota 1 020 023 zł. Czyli w sumie z Gminy Miękinia Powiat pozyskał 2 605 426 zł., tyle 
chciałem tylko uzupełnić. 
 
Przewodniczący Rady 
Dziękuję. Wysoka Rado, ja chciałem poinformować, ze Pani Kierownik - stanowisko 
jednoosobowe, nie mogła dzisiaj uczestniczyć w dzisiejszym spotkaniu, służbowo w innych 
sprawach musiała wyjechać. W związku z tym proponuję, ażeby nie przyjąć dzisiaj 
sprawozdania przedstawionego i przedstawić go komisjom stałym Rady Powiatu i Radzie na 
następnej sesji. W związku z tym, że Pani Kierownik pilnie musiała wyjechać i nie może 
udzielać informacji. Stawiam wniosek formalny, kto jest za tym, ażeby nie przyjmować dzisiaj 
sprawozdania i ująć go w porządku następnej sesji? 
 
Radny Osiecki 
W kwestii formalnej, Panie Przewodniczący ja mam inny wniosek, żeby tylko uzupełnić o te 
dane tą informacje, które zostały Radzie przedstawione, bowiem Rada nie miała przyjmować 
tego sprawozdania, tylko to była informacja złożona. 
 
Przewodniczący Rady 
Jest złożona informacja, ale ta informacja powinna być przyjęta przez Radę do akceptującej 
wiadomości. Natomiast  w związku z tym, że dzisiaj Pani kierownik musiała pilnie wyjechać, 
zostałem poinformowany, że jest to sprawa gdzie musi pojechać, dlatego też nie może 
udzielać nam informacji. Te uwagi, które tutaj są zostaną przedłożone i po otrzymaniu tych 
dodatkowych informacji jeszcze raz przyjmą to komisje stałe Rady Powiatu oraz Rada 
Powiatu otrzyma tą informację. Kto jest za takim rozwiązaniem powyższego tematu? 
 

ZA – 12 P – 0 W – 5 
    
Ad. 8/ Sprawozdanie z działalności Komisji Gospodarki, Rozwoju, Rolnictwa, 
Leśnictwa i Ochrony Środowiska w 2011 roku. (załącznik nr 7 do protokołu). 
 
Radny Wojewódka 
Mam pytanie, czy Komisja już robiła taki coroczny objazd dróg, stanu dróg po zimie? Od 
wielu lat jest to przeprowadzane. Czy to jest dopiero jakiś plan w dalszym ciągu. 
 
Radny Padewski – Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rozwoju, Rolnictwa, 
Leśnictwa i Ochrony Środowiska 
Komisja jeszcze nie objeżdżała dróg, nie, ale myślę, że już na dniach objedziemy drogi 
powiatowe, myślę, że po świętach. Jest kierownik to dogramy wszystkie sprawy i na pewno 
jak co roku objedziemy te drogi. 
 
Przewodniczący Rady 
Zwyczajowo Komisja objeżdża, teraz nie ma takiego obowiązku, jeżeli Panie 
Przewodniczący uznacie, że chcecie uczestniczyć w tym. Jeśli nie, to od tego mamy Służbę 
Drogową, która złoży informacje.      
 
Ad. 9/ „15 min. dla wyborców”. 
 

Pani Wąs 
Chciałam, bo mam taką sprawę, już byłam tutaj sprawdzać w geodezji i nie zgadzają się 
numery działek na moim polu. Bo moja działka przeszła do sąsiada do Kozłowskiego, a moją 
działkę z tego wynika, że ma Gmina i Gmina zabrała moją działkę, to jest podzielone na trzy 
działki…     
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Przewodniczący Rady 
Dobrze, proszę Panią tego tematu nie rozstrzygniemy na sesji. Panie Sekretarzu, Panie 
Geodeto Powiatowy, o godzinie 14.00 proszę zaczekać i na roboczo z Państwem będzie 
rozmawiał Pan Sekretarz i Pan Geodeta Powiatowy. 
 
Pani Wąs 
I jeszcze jedno, tak samo płacę telefon, te telefony przychodzą na Lipnicę. Ja już nie mogę, 
bo co zapłacę telefon przyjdzie Lipnica, Lipnica i w końcu komornik na mnie wejdzie. 
 
Przewodniczący Rady 
Dobrze, proszę Panią, tak jak już powiedziałem na roboczo o godzinie 14.00, proszę 
zaczekać i ten temat będziemy wyjaśniać.   
 

Przewodniczący Rady ogłosił 10 min. przerwy 
 

Po przerwie wznowiono obrady. 
 
Obecnych - 15 radnych bez radnego Daniela Padewskiego i Grzegorza Pierzchalskiego. 
 
Ad. 10/ Podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie: 
 

- zmiany uchwały Nr XVI/104/2012 Rady Powiatu w Środzie Śląskiej z dnia 23 lutego 
2012 roku w sprawie zamiaru przekształcenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej w 
Powiatowym Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 im. Mikołaja Kopernika w Środzie 
Śląskiej, 

 
Do sali wszedł radny Daniel Padewski 
Obecnych – 16 radnych  
 
Wiceprzewodniczący Rady K. Buba odczytał projekt uchwały. 
 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
 
Radny Wojewódka 
Ja mam takie formalne pytanie, czy takie błędy w uchwałach nie powinny być prostowane 
obwieszczeniem Przewodniczącego? Bo wiem, że taki zapis kiedyś był w statucie, nie wiem czy 
on został przy zmianie wykreślony, czy pozostał w statucie. Ale coś takiego sobie przypominam, 
że błędy pisarskie były prostowane przez obwieszczenie Przewodniczącego Rady. 
 
Przewodniczący Rady 
Panie radny nie znam takiego trybu, natomiast proszę bardzo Pan Sekretarz. 
 
Sekretarz 
W statucie jest zapis, że mogą być korygowane oczywiste błędy ale rachunkowe, a to nie był 
rachunkowy. 
 
Zuzanna Jaskuła – Kierownik Wydziału EKS Starostwa Powiatowego w Środzie Śląskiej 
To było pominięcie numeru. 
 
Przewodniczący Rady 
Dobrze. Dyskutowaliśmy na ten temat, był to błąd urzędników, którzy pominęli. 
 
Radny Wojewódka 
Kwestia  formalna. 
 
Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 
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Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę  pod głosowanie. 
 
Rada Powiatu w obecności 16 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 16; P – 0; W - 0  podjęła 

uchwałę nr XVII/117/2012  w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/104/2012 Rady Powiatu w 
Środzie Śląskiej z dnia 23 lutego 2012 roku w sprawie zamiaru przekształcenia 
Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Powiatowym Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 
1 im. Mikołaja Kopernika w Środzie Śląskiej, 
 

- zmiany uchwały Nr XVI/109/2012 Rady Powiatu w Środzie Śląskiej z dnia 23 lutego 
2012 roku w sprawie zamiaru przekształcenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej w 
Powiatowym Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 im. Wincentego Witosa w Środzie 
Śląskiej, 

 
Wiceprzewodniczący Rady K. Buba odczytał projekt uchwały. 
 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
 
Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę  pod głosowanie. 
 
Rada Powiatu w obecności 16 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 16; P – 0; W - 0  podjęła 

uchwałę nr XVII/118/2012  w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/109/2012 Rady Powiatu w 
Środzie Śląskiej z dnia 23 lutego 2012 roku w sprawie zamiaru przekształcenia 
Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Powiatowym Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 
2 im. Wincentego Witosa w Środzie Śląskiej, 
 

- zbycia w drodze darowizny nieruchomości położonej w miejscowości Rakoszyce przy 
ul. Wrocławskiej, 

 
Do sali wszedł radny Grzegorz Pierzchalski 
Obecnych 17 radnych. 
 
Wiceprzewodniczący Rady K. Buba odczytał projekt uchwały. 
 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
 
Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę  pod głosowanie. 
 
Rada Powiatu w obecności 17 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 17; P – 0; W - 0  podjęła 

uchwałę nr XVII/119/2012  w sprawie zbycia w drodze darowizny nieruchomości 
położonej w miejscowości Rakoszyce przy ul. Wrocławskiej, 
 

- wyłączenia z ciągu drogi powiatowej Nr 2058 D nieruchomości położonej w obrębie 
Krępice, gmina Miękinia, 

 
Wiceprzewodniczący Rady K. Buba odczytał projekt uchwały. 
 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
 
Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę  pod głosowanie. 
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Rada Powiatu w obecności 17 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 17; P – 0; W - 0  podjęła 

uchwałę nr XVII/120/2012  w sprawie wyłączenia z ciągu drogi powiatowej Nr 2058 D 
nieruchomości położonej w obrębie Krępice, gmina Miękinia, 
 
Sale opuścił radny Daniel Padewski 
Obecnych 16 radnych. 
 

- stanowiska dotyczącego niekorzystnego dla przyszłości żeglugi na Odrze projektu 
rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie unijnych wytycznych 
dotyczących rozwoju Transeuropejskiej Sieci Transportowej (2011/0294 COD) oraz 
wpisania Odrzańskiej Drogi Wodnej na listę inwestycji priorytetowych w ramach TEN-T, 

 
Wiceprzewodniczący Rady K. Buba odczytał projekt uchwały. 
 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
 
Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę  pod głosowanie. 
 
Rada Powiatu w obecności 16 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 16; P – 0; W - 0  podjęła 

uchwałę nr XVII/121/2012  w sprawie stanowiska dotyczącego niekorzystnego dla 
przyszłości żeglugi na Odrze projektu rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i 
Rady w sprawie unijnych wytycznych dotyczących rozwoju Transeuropejskiej Sieci 
Transportowej (2011/0294 COD) oraz wpisania Odrzańskiej Drogi Wodnej na listę 
inwestycji priorytetowych w ramach TEN-T, 
 

- poparcia uchwały Sejmiku Województwa Dolnośląskiego, dotyczącej koncesji na 
cyfrowe nadawanie naziemne dla Telewizji Trwam, 

 
Wiceprzewodniczący Rady K. Buba odczytał projekt uchwały. 
 

Przewodniczący Rady  
Projekt uchwały otrzymał negatywną opinię Zarządu Powiatu oraz komisji stałych Rady Powiatu 
w Środzie Śląskiej. Otworzył dyskusję. 
 
Radny Wojewódka 
Ponieważ przygotowywałem projekt tej uchwały, to czuję się zobowiązany kilka słów na ten temat 
powiedzieć. Jako radni jesteśmy reprezentantami mieszkańców. Jest wiele osób, które chciałyby 
tą telewizję oglądać. Ja może też nie oglądam, jak zresztą innych telewizji, bo nie mam na to 
czasu, ale to nie znaczy, że mam komuś utrudniać dostęp. Sejmik taką uchwałę podjął. Myślę, że 
my też powinniśmy poprzeć. Podpisało się pod tym projektem 10 radnych, za co bardzo dziękuję 
tym osobom, które podpisały. Niektórzy radni angażowali się w zbieranie podpisów, też wielu 
mieszkańców się podpisało. Akurat nie ma na sali radnego, który zbierał te podpisy, nie wiem być 
może się wstydzi, że wyszedł, ale chciałbym też usłyszeć jakie jest uzasadnianie Zarządu dla 
negatywnej  opinii. Dziękuję bardzo.    
 
Przewodniczący Rady 
No dobrze Panie radny, projekt został przedstawiony. W moim odczuciu od przydzielania koncesji 
jest inna instytucja. Sejmik zawarł swoje stanowisko, natomiast Zarząd się z tym nie zgodził i 
stałe komisje Rady też się nie zgodziły. 
 
Radny Wojewódka 
Jeszcze tak może w kwestii uzupełniania, jest to uchwała intencyjna, która żadnych skutków 
prawnych ani finansowych dla Powiatu nie wnosi. Przed chwilą podjęliśmy też inną uchwałę 
intencyjną, która też nie jest w kompetencjach Powiatu i nie było żadnych problemów. Więc  
myślę, że tutaj jak najbardziej, ale myślę, że każdy radny zagłosuje z własnym sumieniem. Być 
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może niektórzy tęsknią za czasami, kiedy była jedyna słuszna telewizja, ale to już się skończyło i 
nie wróci. 
   
Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę  pod głosowanie. 
 
Rada Powiatu w obecności 16 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 7; P – 9; W - 0  nie 

podjęła uchwały w sprawie poparcia uchwały Sejmiku Województwa Dolnośląskiego, 
dotyczącej koncesji na cyfrowe nadawanie naziemne dla Telewizji Trwam, 
 

- zmian w uchwale budżetowej Powiatu Średzkiego na rok 2012, 
 
Skarbnik 
Przedstawiła projekt uchwały. 
 
Wiceprzewodniczący Rady K. Buba odczytał projekt uchwały. 
 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
 
Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę  pod głosowanie. 
 
Rada Powiatu w obecności 16 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 13; P – 3; W - 0  podjęła 

uchwałę nr XVII/122/2012  w sprawie zmian w uchwale budżetowej Powiatu Średzkiego 
na rok 2012, 
 

- określenia zadań, na które przeznaczone zostaną środki Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, 

 
Wiceprzewodniczący Rady K. Buba odczytał projekt uchwały. 
 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
 
Przewodniczący Rady 
Możemy powiedzieć, że po raz pierwszy podejmujemy uchwałę gdzie wzrost środków w stosunku 
do roku poprzedniego jest wyższy, o ile? 
 
Starosta 
500 tys. zł. 
  
Przewodniczący Rady 
Pół miliona. 
 
Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę  pod głosowanie. 
 
Rada Powiatu w obecności 16 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 16; P – 0; W - 0  podjęła 

uchwałę nr XVII/123/2012  w sprawie określenia zadań, na które przeznaczone zostaną 
środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, 
 
Ad. 11/ Interpelacje i zapytania radnych. 
 
Przewodniczący Rady 



9 

 

I w tym punkcie pragnę poinformować wysoką Radę, że w dniu wczorajszym na moje ręce 
wpłynęło pismo Stowarzyszenia Ostoja. Proszę bardzo o przedstawienie tego pisma, potem 
krótki komentarz z mojej strony. 
 
Wiceprzewodniczący Rady K. Buba odczytał pismo Dolnośląskiego Stowarzyszenia Pomocy 
Dzieciom i Młodzieży z MPDz „OSTOJA” (załącznik nr 8 do protokołu). 
 
Przewodniczący Rady 
Wysoka Rado z przykrością muszę stwierdzić, że pismo jest nieuczciwe. Byłem uczestnikiem 
Zarządu na którym dwie Panie - szefowa Ostoji we Wrocławiu z drugim pracownikiem oraz Pani, 
która się podpisała pod tym pismem spotkały się z Zarządem. Na tym spotkaniu Panie przyjęły ze 
zrozumieniem, że Rada Powiatu część pomieszczeń, bo nie wszystkie pomieszczenia im 
wypowiedziano, przejmuje na działalność inną, czyli na placówkę opiekuńczo – wychowawczą. 
Nie były podnoszone żadne te sprawy, które są poruszane w tym piśmie. Nie występowano o to, 
aby im przedłużyć okres wypowiedzenia. Wręcz przeciwnie - zgodziły się, że niektóre prace, 
Panie Dyrektorze możemy rozpocząć wcześniej, zaakceptowały to, przyjęły do wiadomości. I 
wczoraj, otrzymując to pismo byłem zaskoczony, także chciałem wysoką Radę poinformować, 
rozmawiałem z Panem Starostą, poprosimy Panią Prezes Ostoji, żeby przyjechała i do tematu się 
odniesiemy. 
 
Katarzyna Misiuna – Dyrektor PCPR w Środzie Śląskiej 
Panie Przewodniczący chciałabym tylko przypomnieć, bo też uczestniczyłam w tych rozmowach i 
w tych spotkaniach, że nim Rada Powiatu podjęła w ogóle decyzję o wypowiedzeniu umowy, my 
pytaliśmy czy to nie jest problem. I właściwie dopiero po odpowiedzi pozytywnej ze strony Ostoji, 
że właściwie to tak, oni znajdą po prostu inne dwa, trzy  pokoje nie jest to kłopot. Zrozumieli 
nasze problemy z placówką, z umieszczaniem dzieci. My dopiero wtedy podjęliśmy decyzję, że tą 
umowę wypowiadamy. Nie było tak, że ją wypowiedzieliśmy i tylko czekaliśmy na zrozumienie, 
tylko czekaliśmy na ich stanowisko, wtedy podjęte zostały kroki o anulowaniu tej umowy, także 
nawet w takiej kolejności. Dziękuję. 
 
Przewodniczący Rady 
Rozumiem. Tak jak już wcześniej powiedziałem jest to nieuczciwe postawienie sprawy. 
 
Radna Rachwalska 
Ja na jednej z ostatnich sesji pytałam Pana Starostę o Ostoję. Zostaliśmy zapewnieni, że 
zostanie udzielona pomoc i chciałabym zapytać w jakim zakresie ta pomoc została im udzielona? 
 
Starosta 
Chociażby wcześniej jak głosowała Pani nad uchwałą w sprawie określenia zadań na które 
przeznaczone zostaną środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 
którym to nasza Komisja przydziela WTZ-om kwotę 369 900 zł, na przykład. Druga, w uchwale 
budżetowej jest dotacja na WTZ-y na działalność w kwocie 40 tys. zł. rocznie. Inna rzecz to jest 
wynajęcie pomieszczeń, które są w tej chwili w użyczeniu bezcenowym, że się tak wyrażę całego 
skrzydła, całej powierzchni pod obecnym domem dziecka. Natomiast moje słowa, miesiąc temu 
na Pani pytanie, odpowiedziałem w ten sposób, że zaproponujemy, czy będziemy szukać 
rozwiązania, by Stowarzyszenie znalazło siedzibę w Środzie Śląskiej. I od tamtej pory zmieniło 
się tylko tyle, że jedno pomieszczenie, które było w jakiś sposób polecone do obejrzenia, 
obejrzały Panie z Ostoji, ale zrezygnowały z wynajęcia. I drugie przez Pana Wicestarostę również 
pomoc w ewentualnym znalezieniu kolejnego pomieszczenia, to nie wiem nawet jaki jest odzew 
ze Stowarzyszenia. Ja to samo chciałem potwierdzić co Pan Przewodniczący i Pani Dyrektor 
PCPR-u, to jest nadużycie, ewidentne nadużycie ze strony Stowarzyszenia. Tak się nie robi po 
prostu. To nie jest tak, że Zarząd jest zły i Zarząd zabrał pomieszczenia tylko po to, że nam się 
tak chciało, czy takie mieliśmy widzimisie. To nie powinno być w ogóle takiego pisma moim 
zdaniem, bo to jest granie na emocjach, buntowanie rodziców. Ja rozumiem, że fajnie byłoby te 
pomieszczenia wynajmować i prowadzić działalność, ale jedynym argumentem, który przemawiał 
za tym by rozwiązać tą umowę za sześciomiesięcznym okresem wypowiedzenia, czyli, żeby był 
czas na to by pomóc Ostoji w znalezieniu odpowiedniego lokum przemawia fakt chociażby tyle, 
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że ponad milion złotych płacimy rocznie za dzieci pozostające poza Powiatem Średzkim. Więc, 
aby móc wykonać, zamknąć budżet chociażby tegoroczny, my musimy robić takie pewne 
wyprzedzające jak gdyby działania, które spowodują, że złapiemy ten budżet i będziemy 
prowadzić naszą działalność i obniżać koszty. Przypominam, że to akurat skrzydło gdzie jest tam 
9 pomieszczeń, nie do końca było również wykorzystywane przez Stowarzyszenie dla interwencji 
tej dla małych dzieci. Stowarzyszenie jeszcze ma dodatkowe pomieszczenia na ulicy Malczyckiej, 
które również użycza bezkosztowo ze strony Gminy Środa Śląska. To było dodatkiem jak gdyby, 
to funkcjonowało jak funkcjonowało całe skrzydło, cały dół praktycznie przydzielony do WTZ –u, 
ale zmieniała się rzeczywistość potrzebujemy tych pomieszczeń, potrzebuje ich Pan Dyrektor 
Bryk na tą działalność o której mówimy. Za kilka lat domy dziecka instytucjonalne będą mogły 
mieć tylko czternastkę dzieci, więc my musimy pewne elementy już przygotowywać na dzień 
dzisiejszy. Więc jeszcze raz i mówię to z całą odpowiedzialnością, nieuczciwe jest to pismo, 
nieuczciwe w stosunku do tych spotkań, które były wcześniej i byłem naprawdę tak samo jak Pan 
Przewodniczący zaskoczony i zszokowany stylem tego pisma. I oczywiście będę rozmawiał z 
Panią Małgorzatą Gorący na ten temat i robię wszystko, żeby znaleźć, ale też proszę, proszę się 
też włączyć, niech każdy zaproponuje je ewentualnie. A tym bardziej, że Stowarzyszenie 
potwierdziło to w rozmowach, że są w stanie wynająć normalnie płacąc czynsz miesięcznie. Więc 
nie rozumiem pewnych później kwestii, a tym bardziej nie zniosę takich sytuacji, że buntuje się 
rodziców, bo teraz się przedstawia, że Zarząd, czy Starosta jest ten zły, bo zabrał pomieszczenia 
i gdzie my się teraz podziejemy. Także mówię to nie tak, nie w ten sposób, tak się takich sytuacji, 
w ten sposób takich spraw się nie załatwia, bo jest to stawianie sprawy nieuczciwie, nas pod 
ścianą w jakiś sposób, że jesteśmy, to my ciśniemy. Ja będę interweniował w sprawie tego 
pisma, porozmawiam z Panią Małgorzatą Gorący. I tak jak mówię mają fajną propozycję, przy 
samym centrum Środy Śląskiej oczywiście po uczciwej jakiejś cenie i po dogadaniu się z 
właścicielem, ale czy skorzystają z tego? Nie wiem. Jeżeli odrzucą ofertę będą znowu gdzieś 
szukać, ja też będę pomagał, ale mówię jeszcze raz na koniec, tak się nie robi. 
 
Przewodniczący Rady 
Szanowna Rado ja proponuję, żeby w tym punkcie zamknąć dyskusję, ponieważ może to być 
jednostkowe działanie tejże Pani, która działa tutaj na terenie Środy Śląskiej. Zobaczymy jakie 
będzie stanowisko władz Ostoji we Wrocławiu, bo myślę, że nieuczciwie podeszli do tematu, po 
wyjaśnieniach myślę, że do tematu wrócimy. 
 
Radny Wojewódka 
Ja tak w kwestii sprostowania Panie Przewodniczący usłyszeliśmy, że Rada wypowiedziała 
umowę… 
 
Starosta 
Zarząd. 
 
Radny Wojewódka 
Zarząd, nie Rada, więc proszę nie wprowadzać w błąd. Natomiast padały zapewnienia, że Ostoja 
nie zostanie bez lokalu i mamy nadzieję, że tak będzie, że Zarząd dopilnuje tego, że jakiś lokal 
zostanie znaleziony. Dziękuję bardzo. 
 
Przewodniczący Rady 
No Panie radny temat jest taki, że Ostoja jednoznacznie się określiła, że nie jest to dla nich 
problem, znajdą sobie pomieszczenia, ewentualnie zwrócą się o pomoc. 
 
Starosta 
A my, że pomożemy też, a nie, że zapewnimy. 
 
Przewodniczący Rady 
A do dnia dzisiejszego nie zrobiono żadnego kroku w naszym kierunku, żeby im pomóc. 
Uczestniczyłem jak już powiedziałem w rozmowach. Gdybym wiedział to z ust trzecich, mógłbym 
inaczej na to zapatrywać się. Uczestniczyłem w tych rozmowach i byłem świadkiem tychże 
rozmów. 
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Radna Rachwalska 
Ja mam pytanie, ponieważ w zeszłym roku, dużo kontrowersji i takich emocji budziły naprawy 
bieżące dróg, chciałabym zapytać, powrócić do tematu harmonogramu napraw, czy przewiduje 
się opracowanie takowego? I jeżeli nie, to na jakiej zasadzie będzie opracowana kolejność 
remontów dróg, my tutaj mieszkańcom Gminy Udanin w dziewięciu co najmniej miejscach są to 
drogi w takim stanie, że nawet szkolne autobusy jeżdżą rowem. 
 
Wicestarosta 
Przygotowujemy w tej chwili przetarg na zewnętrzne patchery, na 500 ton. Jest przetarg. Niestety 
bez, ale to w zeszłym roku żadna z firm, jeśli chodzi o grys, nie złożyła oferty kupujemy wtedy w 
trybie bezprzetergowym. Jest przetarg na emulsję. Także kiedy zostanie rozstrzygnięty przetarg 
zostanie opracowany harmonogram naprawy dróg. W tym roku tych dziur jest przynajmniej o 
połowę mniej niż w zeszłym roku. Myślę, że to jest jeden z efektów dokładnego połatania w 
zeszłym roku, także tej zimy. I mówię, zaczniemy kiedy warunki na to pozwolą, a pozwalają 
zazwyczaj dopiero w połowie kwietnia i to jest taki optymalny termin, jeżeli będzie ciepło. 
 
Przewodniczący Rady 
Wysoka Rado myślę, że na następnej sesji kwietniowej otrzymamy informacje na temat stanu 
przygotowania do napraw dróg po zimie. Według mojej wiedzy otrzymamy od Pana Kierownika. 
W kwietniu nasz patcher rozpocznie prace i przetarg ogłosimy na jeden patcher. 
 
Radny Wojewódka 
Ci Państwo, którzy dzisiaj zabierali głos w punkcie „15 minut dla wyborców”, Pan Przewodniczący 
powiedział, że będzie ta ich sprawa załatwiona. Ja chciałem przypomnieć, że oni wielokrotnie 
przychodzili i wielokrotnie takie zapewnienia padały, że będzie ten temat załatwiony. Ja prosiłbym 
Pana Przewodniczącego o udzielenie odpowiedzi Radzie może na przyszłej sesji, czy w formie 
pisemnej, czy ustnej w jaki sposób ta sprawa została wyjaśniona i czy została już ostatecznie 
wyjaśniona. Dziękuję bardzo. 
 
Przewodniczący Rady 
Panie radny, zapraszam Pana radnego na spotkanie o 14.00, żeby Pan radny znał temat. Ci 
Państwo notorycznie uczestniczą w sesji u Pana Burmistrza, w tej chwili odwiedzają nas. 
Staramy się im pomóc, nie jest to możliwe, żeby na forum Rady wyjaśnić temat tych Państwa. 
Temat jest skomplikowany, Panie radny zapraszam na spotkanie o 14.00. 
 
Sekretarz 
Ja potwierdzam to co Pan Przewodniczący Rady powiedział, że wielokrotnie Ci Państwo byli 
informowani jak sprawę należy wyjaśnić zarówno przeze mnie, przez Wicestarostę, przez 
Geodetę Powiatowego, przez pracowników Wydziału Mienia i Infrastruktury Drogowej. Dostawali 
również pisma. Natomiast Państwo nie wiem, czy nie rozumieją, czy w momencie kiedy im się 
tłumaczy rozumieją, ale później tego nie rozumieją. Ciągle obracamy się wokół tego samego 
tematu, który już został wyjaśniony. Nie mniej jednak jeszcze raz postaramy się wyjaśnić, może 
tym razem odniesie to efekt. 
 
Radny Wojewódka 
Panie Przewodniczący, ale my notorycznie słyszymy, że temat będzie zaraz po sesji wyjaśniony. 
Ja proszę o bardzo krótką informację, dosłownie dwa zdania, czy zostało to już wyjaśnione, 
ostatecznie i tak dalej, bo w jakiś sposób tym ludziom trzeba pomóc. 
 
Przewodniczący Rady 
Panie radny, ja chętnie udzieliłbym Panu odpowiedzi nawet już, ale nie chce tego robić na forum 
Rady. 
 
Wicestarosta 
Chciałem powiedzieć, że ten temat był wielokrotnie wyjaśniany. Ci Państwo przynajmniej raz w 
miesiącu są u mnie i są dosyć długo. Pytanie jak będzie załatwione. Zostanie wyjaśnione, 
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wielokrotnie sam to osobiście robiłem. Państwo mówią, że rozumieją, wychodzą, a przychodzą za 
dwa tygodnie i znowu mówią, że mają problem. Bo dzisiaj ich sprawę, którą ja wyjaśniałem przed 
sesją, dlaczego księga wieczysta jest na Państwa Wąs, a nie na Państwa Bodzioch. Bo po wojnie 
to dostali Państwo Bodzioch, a oni dopiero dzisiaj to mają. Więc wyjaśniłem, że księga wieczysta 
jest na tego kto jest dzisiaj właścicielem, a w księdze wieczystej w treści jest napisane kto był 
wcześniej. Oczywiście zrozumieli, ale później przychodzą znowu, „no ale jak akt nadania jest na 
Bodziocha?”. Nie chcę mówić, to nie jest forum, żeby się znalazło na stronie internetowej z jakimi 
problemami Ci Państwo przychodzą. Po rozmowie, spokojnej rozmowie i wyjaśnieniu uważają, że 
sprawa jest załatwiona, bo sprawa od strony formalnej jest załatwiona. Dostali odpowiedź. 
Zresztą tą sprawą zajmował się Wojewoda, Wojewódzki Geodeta i tak dalej, bo oni wszędzie 
trafiali z problemami, „bo to nie jest ich”, na piśmie dostawali, „ależ oczywiście, że to jest ich” i że 
wszystko jest w porządku. I za kolejne dwa tygodnie przychodzą, pytają, ale dlaczego to nie jest 
ich, może mógłbym podać, tylko to nie jest forum, przykłady które dla niektórych mogą być 
śmieszne, a dla nich są bardzo poważne. Po spokojnym wyjaśnieniu, Państwo mówią dobrze i 
wychodzą i przychodzą za dwa tygodnie z podobnym problemem. To znaczy, nie można ich 
odesłać, nie można ani nakrzyczeć, trzeba po prostu spokojnie wyjaśniać. I taką procedurą 
znowu przyjdą, wyjaśni Pan Sekretarz, czy ja, dzisiaj powiedzą, że w porządku rozumieją, a 
później, niestety nie skończy to sprawy. Więc informacja na przyszłej sesji, w jaki sposób została 
załatwiona, dokładnie w taki jak mówię. Zresztą Pan na pewno też ich miał. 
 
Przewodniczący Rady 
Panie radny, wszyscy jako Przewodniczący, tu Wiceprzewodniczący, Ci Państwo byli u nas, 
podczas naszych dyżurów, także zapraszam dzisiaj, dlatego na 14.00 na rozmowę z Panem 
Sekretarzem i z Panem Geodetą Powiatowym. 
 
Radny Szałankiewicz 
Mam pytanie odnośnie dróg powiatowych - otóż wzdłuż dróg powiatowych są wykonywane rowy, 
one są wykonywane prostopadle do jezdni i chciałem zapytać jaki jest sens kopania tych rowów, 
czy to jest konieczne i niezbędne? 
 
Wicestarosta 
To znaczy, to jest złe określenie rowy. Podstawowym powodem degradacji dróg, oprócz ich 
konstrukcji, braku podbudowy i tak  dalej jest brak spływu wody. Jeżeli przed zimą nie zrobimy 
możliwości spuszczenia, oczywiście ja wiem, zdecydowanie lepsze byłoby sfrezowanie, 
wyprofilowanie wszystkich poboczy, ścinka poboczy, ale nas po prostu na to nie stać. W tej chwili 
nawet mając głowicę, jeśli zrobimy, to może zrobimy 10 kilometrów, a dróg mamy 360, pobocza 
po obu stronach ponad 700 kilometrów, nie jesteśmy w stanie. I dlatego te poprzeczne jak to Pan 
Wiceprzewodniczący określił rowy, powodują spływ wody i zapobiegają degradacji nawierzchni w 
czasie zimy. Na razie nie ma innej, lepszej metody, abyśmy to mogli prowizorycznie zrobić. 
 
Radny Osiecki 
Skoro jesteśmy przy poboczach drogowych to można powiedzieć, że szereg jest naturalnych, 
przez wiele lat się tworzy, że te pobocza się podwyższają. Natomiast chciałbym zwrócić uwagę 
szczególną na miejsca gdzie na dzień dzisiejszy na drodze Błonie – Miękinia rekultywacja jest 
prowadzona, tam w dużym tempie i szybko ze względu na czyszczenie tej drogi przez 
użytkownika miejsc rekultywacyjnych to pobocze podnosi się. Na dzień dzisiejszy po opadach 
stoją duże kałuże wody na jezdni, znajdują się, ze względu na to, że ta ziemia czyszczona trafia 
na pobocza. Także prosiłbym, aby ewentualnie użytkownik to zrobił, ewentualnie … 
 
Marian Wiński – kierownik Wydziału MiD Starostwa Powiatowego  
Wykonawcy rekultywacji zobowiązali się to zrobić, ci dwaj Panowie, którzy rekultywację robią. 
 
Radny Osiecki 
Tylko zobowiązania to jest jedno, a później fizyczne wykonanie. Bo wczoraj zauważyłem, czyścili, 
ale nie pobocze tylko jezdnię. 
 
Marian Wiński 
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Czyszczenie jest na bieżąco, ale pobocze też będą ścinali, taka była informacja. 
 
Przewodniczący Rady 
Panie kierowniku, rozumiem, Panie radny na roboczo ten temat wyjaśnić, gdyby były uwagi 
proszę bezpośrednio do służb zgłaszać.            
 
Ad.12/ Wnioski i oświadczenia radnych. 
 
Radny Wojewódka 
Wniosek do Pana Przewodniczącego, czytając ostatni protokół zauważyłem, że w wielu 
miejscach wypowiedzi są urywane i wykropkowane. Nie wiem czy to jest wada tego sprzętu. 
Myślę, że warto się Panie Przewodniczący przyjrzeć temu jak to funkcjonuje, bo nie sądzę, że 
tutaj jest jakaś wina pracowników, bo kiedyś słuchałem te nagrania, one są kiepskiej jakości 
rzeczywiście i to wymaga dużo pracy, żeby odsłuchać sesję, ale warto się przyjrzeć, dlaczego ten 
sprzęt nie funkcjonuje tak jak powinien. Być może te mikrofony są zbyt mało czułe. 
Drugi wniosek chciałbym złożyć do Zarządu o przygotowanie zmian w statucie Powiatu w taki 
sposób, aby wszystkie głosowania zarówno Zarządu jak i Rady odbywały się w sposób imienny. 
Myślę, że nie mamy się czego wstydzić i każdy radny nie ma nic do ukrycia, a wiele osób czyta te 
protokoły i chcieliby widzieć, którzy radni jak głosują. Dziękuję.     
 
Przewodniczący Rady 
Ja chciałem, nie zrozumiałem, żeby jak odbywały się głosowania? 
 
Radny Wojewódka 
W sposób imienny. 
 
Przewodniczący Rady 
Ale to statut precyzuje, wymagałoby to zmiany statutu, natomiast ustawa… 
 
Sekretarz 
Na dzień dzisiejszy statut Powiatu reguluje, że Rada może wprowadzić w określonych 
głosowaniach, jeżeli chce głosowanie imienne. Co prawda nie ma takiego samego unormowania 
na posiedzeniach Zarządu, ale Starosta częstokroć, czy członkowie Zarządu, jeżeli określają, że 
chcą do protokołu, żeby było tak uregulowane, to jest tak regulowane, jak poszczególny członek 
Zarządu głosował. Takiego obliga nie można wprowadzić, natomiast można fakultatywnie. 
 
Przewodniczący Rady 
Jest taka możliwość, nic nie stoi Panie radny na przeszkodzie, ażeby w każdym głosowaniu 
zarządzić powiedzmy głosowanie imienne, za wyjątkiem personalnych, kiedy musi być 
głosowanie tajne, reguluje to jednoznacznie statut Powiatu. Także, jeżeli będą takie sytuacje 
proszę wnioskować, za zgodą Rady będziemy przeprowadzać głosowanie imienne. 
 
Radny Wojewódka 
Panie Przewodniczący, ale wniosek jest taki, żeby wszystkie głosowania odbywały się w sposób 
imienny. Przecież sesje są jawne i posiedzenia są jawne, przecież nie mamy nic do ukrycia, więc 
możemy też zapisywać w protokołach jak kto głosował. Dziękuję bardzo. 
 
Przewodniczący Rady 
Ja uważam, że wniosek jest niezasadny. 
 
Radna Mikła 
Ja składam oficjalny wniosek w tej chwili, ponieważ jadąc wczoraj, ja na ten temat rozmawiałam 
już wcześniej, jeżeli chodzi o przejazd ze Środy do Ciechowa, ale dostałam odpowiedź taką, no 
powiedziałabym na okrągło, żadnej odpowiedzi wtedy nie dostałam. Stanęłam wczoraj na 
przejeździe, stałam 10 minut, jadą samochody z Wrocławia i w drugą stronę na Zielona Górę, nie 
jest się w stanie przejechać tamtędy. Stawiam wniosek o światła w tym miejscu, to jest krajowa 
droga, chyba tak? Nie, wojewódzka, krajowa, żeby zostało wystosowane pismo od nas z Powiatu 
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do krajówki, nie wiem jak oni się do tego odniosą, może negatywnie, ale niech będzie, że my coś 
robimy w tej sprawie. Ponieważ tam jest trudno, tam wypadki śmiertelne, będą dalej te wypadki 
śmiertelne, a droga jest ciężka do przejechania. Ja się po prostu boję. Ja mam 30 lat prawo 
jazdy, ale się boję, stoję, czekam, z tyłu się nawet ludzie denerwują, przejechać, bo ja chcę 
jeszcze żyć. Gdy jestem przy głosie, to nie jako wniosek, to jest jedyny mój wniosek, ale jeżeli 
chodzi o stan naszych dróg. Na naszych drogach jest strasznie dużo przełomów - Różna przed 
Ujazdem, Piekary. Ja uważam, wypadek był jeden, drugi, już tam był wypadek, ja w tej chwili 
proszę, bo to jest moja prośba, jeżeli zaczniemy naprawiać już te drogi, żeby zwrócić uwagę na 
tą naszą Gminę, bo tam jednak jest najwięcej tych dróg złych i dziury są duże. Tak samo jak 
chodzi o drogę z Udanina do Środy Śląskiej, mnóstwo jest dziur, jest nam trudno przejechać. Nie 
tylko ta jedyna, bo ja się wczoraj odezwałam na sesji w Udaninie, że akurat ogólnie powiedziałam 
o drogach wszystkich, więc mi zwrócono również uwagę, że ja mówię tylko o drodze do Środy, 
czy ja mówię o drodze do Gościsławia, tam gdzie jechałam tam widzę, ale mówię ogólnie. Stan 
mamy dróg straszny. Dziękuję bardzo. 
 
Przewodniczący Rady  
Pani radna jaki mamy stan dróg to wiemy. Przegląd dokonamy, będziemy robić. Rozumiem, że 
było odniesienie się do stanu dróg. Natomiast pierwszy wniosek chciałem szanowną Radę 
poinformować, że w poprzedniej kadencji odbyliśmy kilka spotkań z udziałem przedstawicieli dróg 
krajowych, projektanta, niestety na skrzyżowaniu w kierunku do Ciechowa  na dzień dzisiejszy 
nie ma możliwości zabudowania świateł, teren jest wykupiony. Możemy Pani wniosek przyjąć i 
skierować, natomiast efekt jaki będzie… 
 
Starosta 
To nie jest tak, że temat odłożyliśmy ad acta. W ramach Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 
temat skrzyżowania w stronę Ciechowa z drogą krajową 94 podejmowane były działania, łącznie 
z wystąpieniem prokuratora rejonowego w Środzie Śląskiej o poparcie naszych dążeń do 
spowodowania zamontowania na tym skrzyżowaniu świateł. Są pewne elementy i pewne, to 
znaczy i teraz powiem tak na nasze wcześniejsze pisma Generalna Dyrekcja Dróg i Autostrad, 
sam osobiście byłem trzy razy, w różnych sprawach, podejmowałem Pana Dyrektora Radonia, 
nie otrzymywaliśmy żadnych odpowiedzi. Natomiast jak już pismo wystosował prokurator średzki, 
rzeczywiście otrzymaliśmy odpowiedź, że Generalna Dyrekcja rozważa wprowadzenie na tym 
skrzyżowaniu zmianę organizacji ruchu poprzez zamontowanie świateł, jedna rzecz. Druga rzecz, 
przed tym elementem rozważa się zmianę w kontekście takim, że najprawdopodobniej ze strony 
Środy Śląskiej nie będzie można skręcić w lewo ani jechać prosto, czyli będzie zmiana jak gdyby 
tej organizacji na samym skrzyżowaniu. Nie mniej jednak, to jest logiczne Pani radna, bo jeżeli 
Pani jedzie ze strony Ciechowa na Środę Śląską nie ma żadnego problemu wjechać na 
skrzyżowanie. Natomiast problem leży z drugiej strony, jak z lewej przeszkadzają ekrany. 
Natomiast ja nie chcę teraz powtarzać słów Pana Dyrektora Radonia, bo mogę wyjść na negata, 
natomiast może było coś w tym, że on tak powiedział, że można skorzystać z trzeciego, albo 
pierwszego skrzyżowania w Środzie Śląskiej i łatwiej wjechać w stronę Ciechowa. Natomiast 
proszę mi wierzyć, Komisja Bezpieczeństwa i Porządku, a także Komisja BRD ten temat wałkują 
od dłuższego czasu. Cały czas monitujemy problem, problem tych ekranów, to po pierwsze. Po 
drugie, Policja już ustala w tej chwili z Generalną Dyrekcją kwestie nowej sygnalizacji, to znaczy 
nowych znaków drogowych na całej obwodnicy średzkiej. Jak ktoś z Państwa będzie jechał w 
stronę Ogrodnicy, do stacji Orlenu i z powrotem zauważy jedną ciekawą rzecz, są trzy różne 
znaki, które pokazują z jaką prędkością możemy jechać na tej obwodnicy, to jest oczywiście 
niewłaściwe oznakowanie. Natomiast chcemy łącznie z Policją unormować oznakowanie na 
obwodnicy, by prędkość była taka sama. Oczywiście czym innym jest przestrzeganie tej 
prędkości przez kierowców i druga rzecz częstsze próby, czy tak zwane łapanie na radar, żeby 
było więcej patroli. Ale temat jest cały czas, Pani radna dyskutowany i prośby nasze ślemy do 
Generalnej Dyrekcji w tym zakresie. 
 
Radna Mikła 
Dziękuję Panu Staroście za wytłumaczenie, ale uważam, że jeżeli napiszemy pismo jeszcze, 
jeszcze, to może coś uzyskamy, także dziękuję ślicznie.                   
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Ad. 13/ Sprawy różne. 
 
Przewodniczący Rady  
Chciałem przypomnieć, przepraszam jeśli kogoś urażę, że do końca kwietnia należy złożyć 
oświadczenia majątkowe. Obowiązek przykry, ale niezbędny. Chciałem poinformować również, 
że jutro reprezentacja Powiatu wyjeżdża na Mistrzostwa Polski radnych w Piłce Halowej, jako 
wicemistrz Dolnego Śląska. Reprezentacja tejże Rady - Pan Bawoł, Pan Paweł Zakrzewski, Pan  
Szałankiewicz, ja jadę po pewne wyróżnienie, ponieważ będę tam najstarszym uczestnikiem, a 
najstarszy uczestnik otrzymuje wyróżnienie. Pocieszające jest to, że w tych rozgrywkach 
uczestniczą przedstawiciele wszystkich gmin. Jedziemy w składzie trzynastoosobowym, Pan 
Burmistrz zafundował nieodpłatnie transport, Pani Skarbnik wpisowe w wysokości 85 zł. za 
każdego uczestnika, natomiast pozostałe koszty pokryją Gminy i my jako Starostwo za swoich 
zawodników. Także proszę trzymać kciuki za nas. Za tydzień mamy Święta, w związku z tym w 
imieniu własnym, w imieniu Rady wszystkim Państwu chciałem życzyć zdrowych, wesołych, 
spokojnych świat, smacznego jajka, mokrego dyngusa i wszystkie czego sobie Państwo życzycie. 
 
Radny Masłowski 
W imieniu nadleśniczego Nadleśnictwa Miękinia chciałem zaprosić na sadzenie lasu, które 
odbędzie się 14 kwietnia. Tutaj przekazuję na ręce Pana Przewodniczącego zaproszenie. Proszę 
o potwierdzenie swojego uczestnictwa. Natomiast z racji tego, że widzę tu również pracowników 
nadleśnictwa takie stosowne zaproszenie dla Pana Starosty i dla pracowników zostanie złożone 
na ręce Pana Starosty. Dziękuję. 
 
Przewodniczący Rady 
Dziękujemy za zaproszenie, myślę, że cel szczytny, weźmiemy pewnie udział, zorganizujemy się 
i posadzimy.                   
 
Ad. 14/ Zamknięcie sesji. 

Przewodniczący Rady wobec zrealizowanego porządku posiedzenia zamknął XVII w kadencji 
2010 – 2014 posiedzenie Rady Powiatu w Środzie Śląskiej. 

 
Protokołowała: 
           (-) 
Maria Pstrowska                           
 
                                                                                      Przewodniczący Rady 
                                                                                                      (-) 
                                                                                         Witold Rutkowski 
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